
                                     СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
«ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ» 
Калужская область 
СЕЛЬСКАЯ   ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

От 29.12. 2015г.                                                                                          № 33   
 

Об  утверждении  стоимости 
 услуг по погребению  

 
      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 01.12.2014 N 39-ФЗ "О 
Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов",  
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 N 813 "О 
сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей 
возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также 
предельного размера социального пособия на погребение" сельская Дума СП 
«Деревня Алнеры»,  

 
                                                        РЕШИЛА: 
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории сельского поселения "Деревня 
Алнеры", в размере 5277 руб.28коп.   

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по 
вопросам похоронного дела согласно приложению. 

3. Поручить администрации сельского поселения "Деревня Алнеры" 
согласовать установленную настоящим Решением стоимость услуг по погребению 
с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации и Фондом социального 
страхования Российской Федерации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит 
обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 
года. 

5. .Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на администрацию 
СП «Деревня Алнеры» и комиссию Сельской Думы по нормотворчеству (Ковалёву 
И.Е.) 

 
Глава сельского поселения 
«Деревня Алнеры»                                                                       Н.А.Дроздова 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                           

Приложение 
к Решению 

сельской Думы 
сельского поселения 

"Деревня Алнеры" 
От29.12.2015 г. N33  

                                               Тарифы 
на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень 

услуг по погребению, оказываемые специализированной службой по вопросам 
похоронного дела 

 
N  
п/п 

Наименование услуги       Тарифы на услуги 
по погребению,  
оказываемые    

супругу, близким 
родственникам,  

иным       
родственникам,  

законному     
представителю   
умершего или   
иному лицу,    

взявшему на себя 
обязанность    
осуществить    
погребение    

умершего, руб.  
коп.       

(без учета НДС)  

Тарифы на услуги по  
погребению умерших,  
не имеющих супруга,  

близких        
родственников, иных  

родственников,    
законных       

представителей или  
иных лиц, взявших на 

себя обязанность   
осуществить      

погребение, а также  
умерших, личность   

которых не      
установлена органами 

внутренних дел в   
определенные     

законодательством   
Российской Федерации 

сроки, руб. коп.   
(без учета НДС)    

1  Оформление документов,         
необходимых для погребения     

144 144 

2  Предоставление и доставка 
деревянного     
гроба, обитого х/б тканью и др. 
предметов, необходимых для 
погребения      

2642-80 2642-80 

3  Перевозка тела (останков)      
умершего на кладбище           

700 700 

4  Погребение (рытье могилы,      
захоронение)                   

1790-48 1790-48 

 Итого:                          5277-28 5277-28 
 


